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توئیت روز 

توئیت ابراهیم کاراگول، سردبیر ینی شفق ترکیه 
خطاب به اسپوتنیک روسیه: "هاتای )استان 
اسکندرون سوریه( هم متعلق به ماست، حلب 
نیز"ینی شفق از جمله بازوهای رسانه ای نزدیک 

به اردوغان به شمار می رود.

کارزار انتخاباتی جو بایدن معاون سابق ریاست 
جمهوری آمریکا، با پیروزی در یک ایالت مهم 
جنوبی، قوت گرفته است. این پیروزی بعد از 
شکست بایدن در سه ایالتی است که پیشتر 
رای گیری کرده بودند. جو بایدن در کارولینای 
جنوبی به یک پیروزی قاطع دست یافت. برنده 
این فرایند در انتخابات ریاست جمهوری ماه 
نوامبر به مصاف دونالد ترامپ خواهد رفت.

سناتور چپگرا، برنی سندرز همچنان در مجموع 
پیشتاز است.بایدن درحالی به پیروزی می 
رسد که نامزدها خود را برای سه شنبه بزرگ 
ــاده می  که در ۱۴ ایالت برگزار می شــود آم
کنند.در پایان آن روز وضعیت انتخابات درون 
حزبی دموکرات ها بسیار روشن تر خواهد بود.

کارولینای جنوبی چهارمین ایالتی بود که در 
انتخابات مرحله مقدماتی که چند ماه طول 
می کشد رای می داد.این اولین پیروزی ایالتی 
بایدن در این فرایند بود. او قبلا دو بار دیگر در 

انتخابات ریاست جمهوری شرکت کرده است.
بایدن در سخنرانی پیروزی اش گفت: "همین 
چند روز پیش بود که رسانه ها و صاحب نظران 
نامزدی من را منتفی می دانستند. حالا به لطف 
همه شما - قلب حزب دموکرات - ما برنده 
شدیم و با فاصله زیاد هم برنده شدیم."درحالی 
که تقریبا نیمی از آرا شمارش شده بایدن ۵۰ 
درصد آن را به دست آورده که بیش از آرای برنی 
سندرز و تام استایر است.او در جریان مبارزات 
انتخاباتی پیوسته به حمایت قوی سیاهپوستان 
از خود اشاره می کند و نظرسنجی ها نشان می 
دهد که پشتیبانی جیمز کلایبرن نماینده با 
نفوذ کارولینای جنوبی در مجلس نمایندگان 
از او نقش مهمی در این موفقیت داشته است.

ادیسون"  ای  رسانه  "تحقیقات  نظرسنجی 
نشان می دهد که به نظر می رسد او همچنین 
عملکرد خوبی در میان رای دهندگان ۴۵ 
سال به بالا داشته است.بایدن امیدوار است 

بتواند این استدلال را به کرسی بنشاند که او 
بهترین نامزد حزب برای شکست دادن دونالد 
ترامپ خواهد بود.او پیشتر در این هفته گفته 
بود: "اگر مرا با یک پیروزی از کارولینای جنوبی 
راهی کنید، کسی جلودار ما نخواهد بود."او 
در حمله ای تلویحی به سناتور سندرز که یک 
سناتور مستقل است اما به عنوان دموکرات 
در انتخابات شرکت می کند گفت: "دموکرات 
ها نامزدی می خواهند که دموکرات باشد، 
یک دموکرات دایمی، یک دموکرات مفتخر، 
دموکراتی از نوع اوباما-بایدن. انتخاب ما این 

است که به یک پیروزی بــزرگ برسیم یا 
بد ببازیم."

مرحله بعدی	 
مهم  شنبه  ــه  س ایـــن 

در  روز  ــن  ــ ــری ــ ت
انتخابات مقدماتی 
برای تعیین نامزد 

ــد  ــواه ــزب خ ــ ح
بود.دموکرات 
 ۱۴ در  هــــا 

ایـــالـــت - از 

جمله ایالات بزرگ کالیفرنیا و تگزاس - رای 
۱۳۵۷ امتیاز انتخاباتی که  خواهند داد و 
تقریبا یک ســوم کل امتیازات موجود است 
تقسیم خواهد شد.به این ترتیب ممکن است 
ظرف یک روز کل صحنه متحول شود یا سندرز 
موقعیت خود به عنوان پیشتاز را تقویت کند. 
سندرز قبلا در دو ایالت نیوهمپشایر و نوادا اول 
شده است. او انتخابات آیووا را با اختلاف خیلی 
کم به پیت بوتجج واگذار کرد. همچنین اولین 
بار خواهد بود که نام مایک بلومبرگ، میلیاردر 
اهل نیویورک و شهردار سابق این شهر، روی 
برگه های رای ظاهر خواهد شد. از این 
رو، از روزها پیش – به ویژه به دلیل 
پیروزی پیش بینی پذیربایدن در 
توجه   - جنوبی  کارولینای  ایالت 
باقی  نامزدهای  تمام 
مانده در دور رقابت 
ها به ایالت های مهم و 
پر جمعیت همچون 
کالیفرنیا ، تگزاس 
مــاســاچــوســت  و 
مـــعـــطـــوف شـــده 

است. 

کارزار انتخاباتی جو بایدن با پیروزی در کارولینای جنوبی قوت گرفت 

بازگشت جو 
تحلیل روز

مودی و قانونی برای انتقام! 
در حالی که قانون اساسی هند در مقدمه و اصل 28 
آن به صراحت بر بی طرفی دینی دولت هند تاکید 
دارد، تصویب قانون جدید اعطای شهروندی که وعده 
انتخاباتی نارندرا مودی نخست وزیر این کشور بود، در 
هفته گذشته توسط مجلس سنا موجی از اعتراض ها 
و خشونت های فرقه ای را در روز های اخیر به ویژه در 
شمال شرق این کشور و ایالت آسام و همچنین دهلی 
نو به همراه داشت. این قانون که در واقع اصلاح قانون 
اعطای شهروندی است، به صدور تابعیت هندی برای 
اقلیت های بودایی، مسیحی، هندو، جینز، زرتشتی و 
سیک که پیش از سال 2۰۱۵ از افغانستان، پاکستان 
و بنگلادش وارد این کشور شده اند، منتهی می شود. 
این در حالی است که اعطای تابعیت برای مهاجران 
مسلمان که از سریلانکا و میانمار به هند آمده اند پیش 
بینی نشده است و در عمل دولت در خصوص اعطای 
حق تابعیت بر اساس مذهب مهاجران تبعیض قائل 
شده است. موضوعی که در روز های گذشته مورد 
اعتراض جامعه مسلمانان هند که بیش از ۱۵ درصد 
جمعیت این کشور را تشکیل می دهند، قرار گرفته 
و در بخش های شمالی این کشور به بروز خشونت، 
کشته شدن چند معترض و به آتش کشیدن منازل 
و برخی مساجد مسلمانان منجر شده است. حق 
تابعیت بر اساس اعلامیه جهانی حقوق بشر از جمله 
حقوق اساسی انسان است که ماهیتی سیاسی و 
حاکمیتی دارد و دولت ها برای شهروندان خود و 
در شرایط خاص برای دیگر افراد در نظر می گیرند. 
اشکالی که از این منظر به قانون تصویب شده در 
هند می توان وارد دانست، این است که طبق قانون 
اساسی این کشور و تعدد ادیان و مذاهب، دولت باید 
درباره مسائل دینی و عقیدتی شهروندان بی طرف 
باشد و در نتیجه در قانون مذکور خودداری از اعطای 
تابعیت به مسلمانان رنج کشیده و آواره از میانمار و 
سریلانکا در تعارض با موضع صریح قانون اساسی 
این کشور است. مسئله ای که بی توجهی به آن از سوی 
دولت نارندرا مودی نخست وزیر هند و در پی تصویب 
این قانون در دو مجلس این کشور موجی از اعتراض 
و خشونت را در روزهای اخیر ایجاد کرده است. اما 
آن چه این روزهــا فقدانش در کشورهای اسلامی 
بیش از پیش احساس می شود، تشکیل و فعالیت 
سازمان های مردم نهاد حقوق بشری است که در 
مواقع حساس و سرنوشت ساز به صورت خودجوش 
وارد عرصه شوند و پیگیری حقوق قانونی و انسانی 
همنوعان مسلمان خود را در دستور کار قرار دهند و 
با بهره گیری از روش های مختلف همچون تجمعات، 
رسانه ها و ... صدای حق خواهی خود را به دیگران 
برسانند. حقوق بشر در مواجهه با مسائل مسلمانان 
در سطح جهانی، ظرفیت های قابل توجهی دارد که 
عموما از آن غفلت می شود و در صورت توجه به آن به 
نحو شایسته تری می توان حقوق نادیده گرفته شده 

جامعه مسلمانان را مطالبه کرد.

چهره روز 

  دکترمرتضی کامل نواب
international@khorasannews.com

جان ده ها هزار پناهجو درخطر است. اردوغان 
مرزهای کشورش را باز کرده تا آن ها روانه اروپا 
شوند. حالا یونان با پرتاب گاز اشک آور و استقرار 
نیروهای امنیتی اجازه ورود نمی دهد و ترکیه 
هم اعلام کرده از خط مرزی گذشته اند و اجازه 
بازگشت ندارند!  ناظران بر این باورند که این 
اقدام ترکیه با هدف تحت فشار گذاشتن اروپا 
و آمریکا انجام شده است تا ناتو از آنکارا در تقابل 
با روسیه و در پیشبرد سیاست های این کشور 
وزیر  صویلو  کند.سلیمان  حمایت  سوریه  در 
کشور ترکیه در صفحه توئیتر خود نوشت که تا 
صبح یک شنبه)دیروز( ۷6 هزار و ۳۵8 آواره از 
ترکیه به سمت قاره اروپا حرکت کرده اند.»رجب 
طیب اردوغان«، رئیس جمهور ترکیه نیز دو روز 
پیش در مراسم تشییع کشته های ارتــش این 

کشور گفت که ترکیه مرزهای غربی خود را به 
روی مهاجرانی که می خواهند به اروپا بروند، 
باز خواهد گذاشت. اردوغــان این اقدام ترکیه 
را مربوط به تحولات ادلب دانست و مدعی شد 
که به دلیل حملات ارتش سوریه در این استان، 
چهار میلیون نفر آواره شده و به سمت مرزهای 
ترکیه حرکت کــرده انــد.اردوغــان با بیان این 
که هفت میلیون و ۳۰۰ هزار پناهنده سوری 
در ترکیه هستند، از تحقق نیافتن وعده های 
آلمان در خصوص  از جمله  اروپایی ها  مالی 
حمایت از این افراد انتقاد کرد و افزود: »به مرکل 
]صدراعظم آلمان[ گفتم پول های آمــاده ای 
ــت. اگر  که می گویی به دســت ما نرسیده اس
می خواهید آن ها را به ]پناهجویان بدهید[ پس 
ما آن ها را به سمت شما می فرستیم و به جای 2۵ 

میلیون یوروی شما، ما ۱۰۰ میلیون یورو تقدیم 
خواهیم کرد«.ترکیه در برخی از استان های خود 
مانند »بولو« زمینه را برای مهاجرت آوارگان و 
پناهنده ها مهیا کرده است. آناتولی گزارش 
داد که شهردار بولو ۴۰۰ دستگاه اتوبوس در 
اختیار آن ها گذاشته است تا خود را به مرز یونان 
برسانند.ترکیه خواهان کمک ناتو در زمینه 
پدافند هوایی و شناسایی و... شده است اما به 
نظر می رسد که توافقی بر سر این مسائل میان 
اعضای ناتو حداقل در این مرحله وجود ندارد. 
به نظر می رسد به رغم حمایت کشورهای  بزرگ 
اروپایی و آمریکا در کنار ینس استولتنبرگ دبیر 
کل ناتو از ترکیه و اقدامات آن در ادلب و محکوم 
کردن اقدامات مشترک سوریه و روسیه در این 
منطقه، رقابت ها و خصومت های داخلی در ناتو 
مانع از ایجاد اجماع در این سازمان نظامی برای 
حمایت از آنکارا در نزاع کنونی در ادلب شده 
است.یونان مدت ها  با ترکیه بر سر مسئله قبرس 
دچــار تنش بــوده ودر عین حال اختلافات دو 
کشور در زمینه مرزها و قلمرو دریایی در دریای 
اژه بارها منجر به بروز درگیری هایی بین آن ها 
شده اســت. ضمن این که یک اختلاف جدید 

یعنی تلاش مستمر و جدی ترکیه برای اکتشاف 
نفت و گــاز در مدیترانه شرقی به ویــژه در آب 
های اطراف بخش ترک نشین قبرس )موسوم 
به قبرس  شمالی ( موجب موضع گیری یونان 
و جمهوری قبرس و نیز اتحادیه اروپا و اعمال 
تنبیهاتی علیه آنکارا شده است.با این حال، 
دیپلمات های اروپایی اعلام کردند با تشدید 
تنش ها در سوریه، بیشتر از همه نگران بحران 
جدید احتمالی پناهجویان در اروپا با توجه به 
اقدام اخیر ترکیه هستند.بدین ترتیب چندان 
عجیب به نظر نمی رسد که یونان شرط خود 
برای وتو نکردن بیانیه ناتو در حمایت از ترکیه 
و نیز اعطای کمک های این سازمان نظامی 
را اجرای توافق مارس 2۰۱6 اتحادیه اروپا 
و ترکیه درباره پناهجویان اعلام کرده است. 
ترکیه در هر فرصتی از اهرم پناهجویان علیه 
اتحادیه اروپا استفاده کرده است، مسئله ای 
که بارها انتقاد بروکسل و کشورهای اروپایی 
را برانگیخته است. در عین حال بسیاری از 
اعضای این پیمان نظامی حاضر به مشارکت 
عملی در ماجراجویی های نظامی ترکیه در 

سوریه نیستند.

کارتون روز 

نمای روز 

کارتونی از  »رودریگز« با الهام از جمله ترامپ درباره 
کرونا: »نقاط آلوده آمریکا باید ضدعفونی شوند.«

قطر از رونمایی اولین ناو جنگی که به سفارش 
این کشور در ایتالیا ساخته شده است، خبر داد.
این کشور قــرارداد پنج میلیارد دلاری با شرکت 
کشتی های  ساخت  بــرای  ایتالیا  »وینکانتری« 
جنگی، زیردریایی و پایگاه دریایی امضا کرده است.

اشرف غنی : تعهدی نداریم که5هزار زندانی 

طالبان را آزاد کنیم 

چانه زنی به سبک غنی 
خادم- در۱8 ماه گذشته که مذاکرات صلح آمریکا و 
طالبان در قطر برگزار می شد، اشرف غنی بارها تلاش 
کرد نماینده ای از دولتش را به عنوان طرف سوم 
مذاکره به دوحه بفرستد. تلاشی که هر بار با مخالفت 
طالبان و تهدید آن ها به ترک میز مذاکره بی ثمر می 
ماند. حالا پیکر زخمی اشرف غنی که از انتخابات 
چالش برانگیز و شبهه دار مهرماه پیروز بیرون آمده، 
خود را برای انتقام یا دست کم سنگ اندازی در مسیر 
پیش رو آماده می کند. دیروز، در حالی که هنوز جوهر 
توافق نامه صلح طالبان و واشنگتن خشک نشده 
بود، محمد اشرف غنی، رئیس جمهور افغانستان 
گفت : »دولت افغانستان هیچ تعهدی ندارد که ۵ هزار 
زندانی طالبان را آزاد کند.« رئیس جمهور افغانستان 
همچنین تاکید کرد که »تصمیم درباره این موضوع 
در حوزه اختیارات ایالات متحده نیست. آن ها فقط 
تسهیل کننده )مذاکرات( هستند.« این در حالی 
است که طبق توافق نامه اخیر قرار بود به عنوان »پیش 
شرط مذاکرات بین الافغانی« دولت افغانستان در 
ازای آزادی هزار نفر از کارکنان و نظامیان خود از 
دست طالبان، ۵ هزار زندانی این گروه را آزاد کند. 
اشرف غنی معتقد است که در این زمینه موضوع 
حسن نیت مطرح نیست. او  بیم آن دارد که ۵ هزار 
زندانی آزاد شده دوباره به میدان جنگ بازگردند.  
در این شرایط بهتر می توان علت تاکیدات وچانه زنی 
دولت افغانستان درباره لزوم حضور نمایندگان این 
کشور در مذاکرات و تدوین توافق نامه صلح با طالبان 
را درک کرد.به نظر می رسد چنان چه طالبان در روند 
مذاکرات احتمالی بین الافغانی بر امارت اسلامی 
تاکید کند و حاضر بــه پــذیــرش قانون 
اساسی افغانستان نباشد، 
چالشی تازه در مسیر خاتمه 
واقعی جنگ در این 
کشور پدید می 

آید.

آنکارا:تاکنون بیش از 7۶هزار آواره، ترکیه را به مقصد اروپا ترک کرده اند 

باج گیری دوباره اردوغان با جان پناهجویان


